ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH VĨNH LONG
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 2044/QĐ-UBND Vĩnh Long, ngày  05 tháng 10 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt dự toán dự án Đầu tư thiết bị thực hiện chương trình đổi

mới giáo dục phổ thông lớp 3 và lớp 7 trên địa bàn huyện Mang Thít

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH VĨNH LONG

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương, ngày 19/6/2015;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật

Tổ chức chính quyền địa phương, ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Đầu tư công, ngày 13/6/2019;

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP, ngày 06/4/2020 của Chính phủ về quy

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công;

Căn cứ Nghị định số 15/2021/NĐ-CP, ngày 03/3/2021 của Chính phủ về quy

định chi tiết một số nội dung về quản lý dự án đầu tư xây dựng;

Căn cứ Nghị định số 10/2021/NĐ-CP, ngày 09/02/2021 của Chính phủ về quản

lý chi phí đầu tư xây dựng;

Căn cứ Thông tư số 11/2021/TT-BXD ngày 31/8/2021 hướng dẫn một số nội

dung xác định và quản lý chi phí đầu tư xây dựng;

Căn cứ Thông tư số 12/2021/TT-BXD ngày 31/8/2021 hướng dẫn xác định chi

phí quản lý dự án và tư vấn đầu tư xây dựng;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Báo cáo số 2351/BC-

SKHĐT-VX, ngày 08/9/2022,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt dự toán dự án Đầu tư thiết bị thực hiện chương trình đổi mới

giáo dục phổ thông lớp 3 và lớp 7 trên địa bàn huyện Mang Thít, cụ thể  như sau:

1. Tên dự án: Đầu tư thiết bị thực hiện chương trình đổi mới giáo dục phổ

thông lớp 3 và lớp 7 trên địa bàn huyện Mang Thít.

2. Chủ đầu tư: Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Mang Thít.

3. Tổ chức tư vấn lập dự toán: Công ty TNHH MTV Tư vấn đầu tư xây dựng

Phát Lộc.

4. Nguồn vốn đầu tư: Vốn ngân sách tỉnh.

5. Địa điểm đầu tư: Tại các Trường tiểu học và Trung học cơ sở công lập trên

địa bàn huyện Mang Thít.

6. Nhóm dự án: Nhóm C.

7. Nội dung và quy mô đầu tư: Mua sắm thiết bị tối thiểu thực hiện chương

trình đổi mới giáo dục phổ thông cho 52 lớp 3 tại 19 trường tiểu học và 39 lớp 7 tại

11 trường trung học cơ sở công lập trên địa bàn huyện Mang Thít.

(Danh mục mua sắm thiết bị tối thiểu cụ thể như Tờ trình số 09/TTr-

GDĐT.TB3.7 ngày 16/8/2022 của Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Mang Thít đã

được Sở Kế hoạch và Đầu tư thẩm định tại Báo cáo số 2351/BC-SKHĐT-VX, ngày

08/9/2022)

2

8. Tổng mức đầu tư

Trong đó:

14.958.763.629 đồng.

- Chi phí thiết bị: 13.384.214.000 đồng;

- Chi phí quản lý dự án: 356.769.608 đồng;

- Chi phí tư vấn đầu tư xây dựng: 466.209.593 đồng;

- Chi phí khác: 39.248.350 đồng;

- Chi phí dự phòng: 712.322.078 đồng.

Điều 2. Tổ chức thực hiện

Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Mang Thít (Chủ đầu tư) triển khai thực hiện

dự án theo đúng quy định hiện hành của Nhà nước, đồng thời chịu trách nhiệm trước

pháp luật và trước Chủ tịch UBND tỉnh về tính chính xác, tính hợp pháp và sự hợp lý

của thông tin, số liệu (đơn giá, định mức…) theo quy định.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư, Giám

đốc Sở Tài chính, Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo, Giám đốc Kho bạc Nhà nước

Vĩnh Long, Chủ tịch UBND huyện Mang Thít, Trưởng Phòng Giáo dục và Đào tạo

huyện Mang Thít, và Thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành

Quyết định này;

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Phòng KT-NV;

- Lưu: VT, 5.04.05.

CHỦ TỊCH

		ubnd@vinhlong.gov.vn
	2022-10-05T10:48:06+0700